2024 年 7 月 16 日

各位

会社名：StockTech 株式会社

所在地：東京都渋谷区恵比寿 1-19-19 恵比寿ビジネスタワー2 階

代表者：代表取締役社長 木村 紀章

問い合わせ先：代表取締役 CSO 戒田 健太郎

電話番号：03-6455-3023

事業譲受に関するお知らせ

当社は、2024 年６月 14 日開催の取締役会において、株式会社 Make a Name(以下、「Make a name」

といいます。)の行う全事業を当社が譲り受ける(以下、「本譲受」といいます。)ための事業譲渡契約を締

結することを決議し、2024 年６月 17 日付けで同契約を締結しましたのでお知らせいたします。なお、

本譲受の結果、直近９年における当社の M&A トラックレコード(株式の取得・事業譲受の合計件数)は約

20 件、累計取得額は約 15 億円となりました。

1. 本譲受の目的

 当社は、「テクノロジーの力でストックビジネスを最適化する」を掲げ、人々の生活における利便性や

安心感を高めることを目的としたサービスをサブスクリプション型にて安価に提供することを使命とし

て事業を展開しております。その過程において、特にサービスの提供分野を拡大するとともに、販売網や

マーケティング力を強化することに注力しております。

 一方、Make a Name は、創業期よりドローン特化の web マーケ支援事業を営んでおり、ニッチ領域に

おけるサービス企画力・マーケティング上の知見を有しております。

当社は本譲受を通じて、make a Name の有する知見を活用することで当社各サービス運営体制の強化

を図るとともに、広領域におけるマーケティング力の強化を目指してまいります。

2. 事業譲受の概要

Make a Name が運営するドローン関連メディアの運営・集客支援事業

3. 事業譲受日

2024 年７月１日

4. 相手先の概要

以上

(1)名称 株式会社 Make a Name

(2)所在地 東京都港区浜松町 2-2-15 浜松町ダイヤビル 2 階

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 工藤 継太

(4)事業内容 ドローン特化の web マーケ支援事業

(5)資本金 50 万円

(6)設立年月日 2020 年 11 月２日